中共达州市委组织部办公室文件
达市组办〔2017〕50号

中共达州市委组织部办公室

关于申报2017年度人才项目的通知

各县（市、区）党委组织部，达州经开区党政办，市委各部委室局，市级各部门（单位）组织人事部门：

为更好地实施全市人才项目，推动人才工作任务具体化、责任明晰化、管理规范化。经部领导同意，现就2017年度人才项目申报工作通知如下。

一、总体要求

深入贯彻关于深化人才发展体制机制改革促进跨越发展的实施意见》（达市委发〔2016〕19号）、《中共达州市委组织部人才项目管理暂行办法》（达市委办发〔2011〕16号）、《达州市人才项目评审暂行办法》（达市人发〔2016〕2号）等文件精神。按照“坚持标准、优化结构、宁缺勿滥”原则，注重向我市重点领域产业、行业倾斜，重点引进从事重大创新创业研究的人才，加大力度引进青年人才、企业和金融机构急需紧缺人才，提高引才精准程度。建立完善柔性引才用才机制，鼓励支持用人单位不唯地域引进人才，不求所有开发人才，不拘一格用好人才。

二、申报项目

各申报主体可根据自身实际选择申报包括领军人才项目、企业急需紧缺人才项目、其他人才项目3类。

三、申报条件

（一）领军人才项目

1. 中科院院士、中国工程院院士、长江学者、国家“千人计划”人选，国家杰出青年科学基金获得者和“万人计划”、国家“百千万人才工程”、国家创新人才推进计划等人选，省级学术技术带头人和省优专家，带国内外领先技术来达创新创业并能引领产业发展的项目；

2. 人才项目申报主体原则上为领军人才个人；

3. 申报人与用人单位签订3年以上工作合同，每年在达州工作全职服务时间不少于3个月；

4. 特别优秀的可适当放宽条件。

（二）企业急需紧缺人才（团队）项目

1. 我市引进急需紧缺的属于世界500强企业、中国百强企业或行业前10名企业的高级管理人员来达创新创业并能引领产业发展的项目；

2. 人才项目申报主体原则上为企业急需紧缺人才个人；

3. 申报人与用人单位签订3年以上全职工作合同；

4. 项目能够取得技术、管理等方面的预期成效，创造明显的经济效益和社会效益。

（三）其他人才项目
1. 项目属于我市经济社会发展的重点领域，在推进本地、本行业发展有一定创新性和引领作用，具有一定的市场前景和产业化潜力。

2. 人才项目申报主体原则上为达州市范围内的企事业单位、非公经济组织和其它社会组织；

3. 项目由两个及以上单位共同实施的，以项目主体责任单位为申报主体；

申请以上3类项目原则上应于2017年12月31日前完成。重大人才项目根据工作需要可延长1-2年，但申报时必须明确2017年度及其后各年度需完成的具体目标任务。

四、申报程序

申报主体于2017年实施的人才项目，如实填写《达州市人才项目申报表》（附件），编制《项目计划书》（包括实施背景、工作目标、立项依据、实施条件、实施步骤、主要做法、预期成效、经费预算等），并提供相关证明资料，按照市县分级负责原则，分别报送市级行业主管部门或县（市、区）委组织部；市级行业主管部门或县（市、区）委组织部对所申报项目的真实性、可行性进行初步审核，经核实符合申报条件的，报市人才办。

五、申报要求

（一）严格审查。市级行业主管部门或县（市、区）委组织部要高度重视，积极组织开展人才项目申报工作，对申报项目的真实性、实效性、创新性等进行认真审查、严格把关，防止有关单位和个人套取项目资金。

（二）规范申报。市级行业主管部门或县（市、区）委组织部要按照《通知》要求填写《达州市人才项目申报表》、编制《项目计划书》、完善相关佐证资料，于7月15日前上报市人才办（市政综合楼409室，联系电话：2376033，电子邮箱：dzrcb@163.com），上报纸质材料的同时上报电子文档。

（三）精准实施。市级行业主管部门或县（市、区）委组织部要加大指导监管力度，全力推进人才项目，确保实施进度和实效。要强化人才项目宣传，积极探索人才项目对接机制，加大本地本行业人才开发力度，形成“项目开发人才、人才推进项目”的工作格局。

附件：达州市人才项目申报表

   中共达州市委组织部办公室

                            2017年6月26日

附件

达州市人才项目申报表

一、基本情况

	项目名称

	 拟申报

  类别

	申报人

（项目负责人）

姓名

	性别

	出生年月

	毕业院校

	最高学历/学位

	专业技术职务

	工作岗位及职务

	通讯地址

	电子邮箱

	联系电话

	身份证号码

	项目协作单位

	项目完成时间

	申报人

（项目负责人）

   工作经历

	项目主要组织参加者
	姓  名
	职称/职务
	项目分工
	联系电话

二、项目设计

	1. 立项依据：

2. 目标任务：

3. 实施步骤及时限：

三、经费预算

	年度预算及使用明细

	资金构成
	自筹资金（万元）

	人才专项资金

（万元）

	其他途径筹集资金

（万元）

	小计（万元）

	合计（万元）

	序号
	经费开支科目
	金额（元）
	序号
	经费开支科目
	金额（元）

	1

	6

	2

	7

	3

	8

	4

	9

	5

	10

四、申报人（项目负责人）承诺

	我保证申请书内容的真实性，如人才项目申报成功，我将认真履行项目负责人的职责，严格遵守《达州市人才项目管理暂行办法》等规定，按时报送有关材料，管理、使用好项目资金，努力完成好人才项目的各项任务。若填报内容失实或违反规定，本人将承担全部责任。

签名：

年     月     日

五、审批（核）意见

	1. 申报单位意见：

盖   章

年    月    日

	2. 项目协作单位意见：

                       盖  章

                                         年    月    日

	3. 主管部门或县市区委组织部意见：

　　　                                       盖   章

                                          年    月    日

	4. 市人才工作领导小组审核意见：

盖   章

                                           年    月    日

填报人：               联系电话：               填报时间：

中共达州市委组织部办公室                   2017年6月26日印发

PAGE